
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

58. Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-softbal
p.s. – Modernizace baseballového areálu Brno –Kraví hora - záměr

poskytnutí dotace

Anotace
Záměr poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku Vysokoškolský sportovní klub Technika
Brno baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 v maximální výši 6 085 000 Kč na
projekt „Modernizace baseballového areálu Brno - Kraví hora“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 bere na vědomí
podání žádosti spolku Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-1.
softbal p.s., se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 o dotaci
na projekt „Modernizace baseballového areálu Brno - Kraví hora“, v Programu
V5 Sport, investice 2020 pro SK a TJ, Podprogram 133D 531 Podpora
materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ, vyhlášeném
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky,
celkové předpokládané náklady na projekt „Modernizace baseballového areálu2.
Brno -Kraví hora“ ve výši 20 286 424 Kč.

 souhlasí se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku
Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova
1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 v maximální výši 6 085 000 Kč na projekt  
„Modernizace baseballového areálu Brno - Kraví hora“ za podmínky přidělení dotace
z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a za splnění
podmínky doložení níže uvedených podkladových materiálů na Odbor školství,
mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna:

souhlasu statutárního města Brna s modernizací baseballového areálu
v souvislosti s pozemky užívanými spolkem, které jsou ve vlastnictví města
Brna,
stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti
s předkládaným projektem,
vyřešení užívacího vztahu ke stavbou dotčeným pozemkům města
prostřednictvím Městské části Brno-střed (souhlasu Městské části Brno-střed
se stavbou na pozemcích, které budou dotčeny projektem a které má Městská
část Brno-střed svěřené),
nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce nebo dodatku této smlouvy uzavřené
mezi spolkem a statutárním městem Brnem na pozemky v k.ú. Veveří užívané
spolkem na dobu minimálně 10 let od ukončení realizace projektu, 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbou dotčeným
pozemkům, dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník
umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části v souvislosti se zřízením

Strana 1



Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 2/2 Vygenerováno programem eMMB

nové NN přípojky baseballového hřiště uzavřené prostřednictvím Odboru
investičního Magistrátu města Brna, za předpokladu splnění podmínek
stanovených Odborem správy majetku Magistrátu města Brna,
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbou dotčeným
pozemkům, dle ustanovení zákona č.  89/2012 Sb, občanský zákoník
umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části v souvislosti se zřízením
osvětlení baseballového hřiště Kraví hora uzavřené prostřednictvím Odboru
investičního MMB za předpokladu splnění podmínek stanovených Odborem
správy majetku Magistáru města Brna.

Termín: do 31. 3. 2020.
 

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/054 konané dne 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
3.12.2019 v 12:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
3.12.2019 v 12:36

Strana 2



 

Důvodová zpráva 
 
Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova 
1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 je provozovatelem sportovního areálu v MČ Brno-střed 
na ul. Rybkova. Areál se sestává z 2 hřišť, technického zázemí a šaten a je využíván 
baseballovým a softbalovým oddílem. Hřiště jsou využívána k tréninkovým i soutěžním 
baseballovým zápasům ve všech věkových kategoriích a softbalu žen. Aktivní členská 
základna je tvořena 169 členy z toho 90 členy do 18 let.  
 
Dne 5. 11. 2019 byla na OŠMT MMB doručena žádost o investiční dotaci z rozpočtu města 
Brna na rok 2020 na projekt „Modernizace baseballového areálu Brno - Kraví hora“. 
Projekt je tvořený např: 

- sanací svahu baseballového hřiště  
- zřízení nového LED osvětlení na baseballovém hřišti, vč. vybudování sklápěcích stožárů 

a nových světlometů 
- doplnění ochranného paddingu okolo hřiště, doplnění antuky ve středu hřiště 
- modernizací objektu šaten, vč. sociálního zázemí 
- zateplení budov 
- výstavbou dětského a workoutového hřiště. 

 
Pro informaci uvádíme, že pro vybudování nového osvětlení baseballového hřiště je nutné 
zřízení nové NN přípojky, s kterou souvisí nutnost zřízení věcného břemene a další finanční 
plnění.  
 
Dle sdělení statutárního zástupce spolku byla podána žádost na výše uvedený projekt také   
v Programu V5 Sport, investice 2020 pro SK a TJ, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně 
technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ, vyhlášeném MŠMT ČR.  
 
Celkové náklady investičního projektu jsou 20 286 424 Kč s DPH, výše požadované dotace 
na MŠMT činí 14 200 496 Kč a z rozpočtu města Brna je požadována dotace ve výši  
6 085 928 Kč.  
 
Součástí požadovaných podkladů, které žadatel předkládá na MŠMT ČR, je i souhlasné 
stanovisko zastupitelstva k dofinancování projektu. OŠMT MMB předkládá materiál do orgánů 
města Brna vzhledem ke skutečnosti, že ke každé žádosti na MŠMT ČR musí být přiloženy 
povinné dokumenty, mezi něž patří i prokázání závazku třetího subjektu na spolufinancování 
akce, pokud žadatel nemá z vlastních zdrojů zajištěn dostatek finančních prostředků                        
do 100 % nákladů akce. V případě, že třetím spolufinancujícím subjektem je ÚSC, je třeba 
doložit „usnesení zastupitelstva, které souhlasí s poskytnutím finančních prostředků                       
z vlastního rozpočtu“. 
 
Dle výzvy MŠMT ČR podíl vlastních zdrojů žadatele o dotaci tvoří minimálně 30 % z celkových 
nákladů způsobilých z výdajů akce. Povinný procentuální podíl vlastních zdrojů musí činit 
minimálně 30 %.  
 
Harmonogram výzvy MŠMT ČR: 
Vyhlášení výzvy:                                                   20.09.2019 
Začátek příjmu žádostí o poskytnutí dotace:        01.10.2019 
Konec příjmu žádostí o poskytnutí dotace:           31.10.2019 
Vyčerpání dotace max. do:                                   31.12.2020 
Nejzazší termín ukončení realizace akce:           31.12.2020 
 
V rozpočtu statutárního města Brna jsou každoročně vyčleněny finanční prostředky                               
na investiční dotace, které mají za cíl zkvalitnění sportovního prostředí ve městě Brně. 
Prioritně bývají podpořeny investiční akce, které jsou spolufinancovány také z jiných veřejných 
rozpočtů, např. MŠMT ČR a Jihomoravského kraje.  
 
 
 
 

Strana 3



 
 
 
Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s. je pravidelným žadatelem  
a příjemcem dotací z rozpočtu statutárního města Brna a nemá žádné nevyrovnané závazky 
vůči statutárnímu městu Brnu. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Materiál byl předložen na zasedání Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport konané 
dne 3. 12. 2019.  
Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/054 konané dne 4. 12. 2019.  

 
 

 

Strana 4


